
 

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA 

PROVINCIA DI BRINDISI 
 

 

N.__1915___  del registro delle deliberazioni                     N. Proposta_2078-24__ 

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA 

U.O. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 20 unità nel profilo di collaboratore amministrativo professionale - cat. D - area dei professionisti 
della salute e dei funzionari (profilo professionale del ruolo amministrativo), riservato esclusivamente 

ai soggetti di cui all’art. 1, L. 68/99 e ss.mm.ii., iscritti nello specifico elenco ex art. 8 della medesima 
Legge. Ammissione/Esclusione candidati. 

 

Il giorno _18/09/2024__ presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 

 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della U.O.C. Area Gestione del Personale dott.ssa Caterina DIODICIBUS e il 
Dirigente Responsabile della U.O.S. Assunzioni, Concorsi e Gestione del Ruolo dott. Luigi SPINA, sulla base 
dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Ilaria FRIGIONE, relazionano quanto appresso: 
 

Premesso che: 

• con deliberazione D.G. n. 738 del 03/04/2024 è stato indetto il “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 20 unità nel profilo di collaboratore amministrativo 
professionale - cat. D - area dei professionisti della salute e dei funzionari (profilo professionale del ruolo 

amministrativo), riservato esclusivamente ai soggetti di cui all’art. 1, L. 68/99 e ss.mm.ii., iscritti nello specifico 
elenco ex art. 8 della medesima Legge.” 

• il concorso è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia al n. 32 del 18/04/2024 
e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 38 
del 10/05/2024 con scadenza del termine di presentazione delle domande fissato per il giorno 09/06/2024 
(trentesimo giorno successivo a quello della data di pubblicazione del presente bando sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica); 

 

Dato atto che sono pervenute n. 74 istanze di partecipazione; 
 

Viste le istanze presentate e la relativa documentazione alle stesse allegata; 
 

Si propone, pertanto, ai sensi di quanto previsto dal bando e dalle disposizioni di legge che disciplinano la materia di: 
 

1. ammettere al concorso de quo i seguenti candidati: 
 

N. COD. IDENTIFICATIVO N. COD. IDENTIFICATIVO N. COD. IDENTIFICATIVO 

1 Z!6F 24 P€24J 47 N?2E 

2 E@9A 25 M$9X 48 Y@6A 

3 Y!22L 26 P@3I 49 Z@11R 

4 G@24R 27 N?12Z 50 M!14D 

5 W$16R 28 Y!12F 51 J?9N 

6 G€12A 29 J?17R 52 E€17C 

7 W$3F 30 Q€24V 53 E@20X 

8 Y@3E 31 C$16Z 54 A€2P 

9 T€21I 32 C$10G 55 M@25J 

10 G!5E 33 Y?19J 56 Z!16T 

11 M€1F 34 W!12Z 57 E€1X 

12 S?15Q 35 G$9V 58 Q@21I 

13 Y@6H 36 Q!7K 59 Y?13N 

14 I$10M 37 E?10R 60 R@19J 

15 O$19F 38 A?6A 61 E€7V 

16 V!4G 39 W!25H 62 D!22T 

17 M!2B 40 H!3F 63 F€4T 

18 F?13L 41 Z$24R 64 Z?7N 

19 B?12J 42 V!3S 65 Y@15I 

20 P$21Z 43 K@22M 66 B€7P 

21 E@21Q 44 Q!6V 67 Z€18K 

22 U$15R 45 I$17P   

23 A!23L 46 K@5V   
 

2. non ammettere al concorso de quo i seguenti candidati, per le motivazioni di seguito specificate: 
 



N. 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
MOTIVAZIONE 

1 G$2H 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

2 W?22O 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

3 A€1K 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

4 J$7A 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

5 N?23G 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

6 L€23G 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

7 J€14G 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

 

Si precisa che l’Amministrazione si riserva di verificare il possesso dei requisiti generali e specifici, richiesti dal bando 
di selezione, in sede di eventuale assunzione in servizio; 
 

Richiamata la deliberazione n. 243 del 15.05.2014 del Garante per la protezione dei dati personali, avente ad oggetto: 
“Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato 

per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”; 
 

Richiamato, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “approvazione delle “Linee guida” per la predisposizione, 
adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti delegati”. 
 

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo, concernente l’oggetto, di cui, ognuno nell'ambito della 
propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale. 
 

 

Il Collaboratore Amministrativo 

(Dott.ssa Ilaria FRIGIONE)                                                                                ____________f.to_____________ 

 

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S. 
“Assunzioni, concorsi e gestione delle dotazioni organiche” 

(Avv. Luigi SPINA)                                                                                 ________________f.to_____________ 

 

Il Direttore Area Gestione del Personale 

(Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)                                                            ___________f.to__________________ 
 

   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 10/08/2023, coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli. 
 

ESAMINATA e fatta propria l’istruttoria e la relazione del Dirigente Responsabile della U.O.S. Assunzioni e Concorsi 
dott. Luigi Spina e del Direttore Area Gestione del Personale Dott.ssa Caterina Diodicibus; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni tutte in premessa esplicitate che in questa sede si intendono integralmente approvate e riportate, di: 
 

1. prendere atto che: 
 

1. sono pervenute n. 74 istanze di partecipazione al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 
a tempo pieno e indeterminato di n. 20 unità nel profilo di collaboratore amministrativo professionale 

- cat. D - area dei professionisti della salute e dei funzionari (profilo professionale del ruolo 
amministrativo), riservato esclusivamente ai soggetti di cui all’art. 1, L. 68/99 e ss.mm.ii., iscritti nello 
specifico elenco ex art. 8 della medesima Legge; 
 

2. l’Area Gestione del Personale ha proceduto all’esame delle istanze e della relativa documentazione allegata, 
alla luce di quanto previsto dal bando di avviso e dalle disposizioni di legge che disciplinano la materia;  



 

2. ammettere al concorso de quo i seguenti candidati: 
 

N. COD. IDENTIFICATIVO N. COD. IDENTIFICATIVO N. COD. IDENTIFICATIVO 

1 Z!6F 24 P€24J 47 N?2E 

2 E@9A 25 M$9X 48 Y@6A 

3 Y!22L 26 P@3I 49 Z@11R 

4 G@24R 27 N?12Z 50 M!14D 

5 W$16R 28 Y!12F 51 J?9N 

6 G€12A 29 J?17R 52 E€17C 

7 W$3F 30 Q€24V 53 E@20X 

8 Y@3E 31 C$16Z 54 A€2P 

9 T€21I 32 C$10G 55 M@25J 

10 G!5E 33 Y?19J 56 Z!16T 

11 M€1F 34 W!12Z 57 E€1X 

12 S?15Q 35 G$9V 58 Q@21I 

13 Y@6H 36 Q!7K 59 Y?13N 

14 I$10M 37 E?10R 60 R@19J 

15 O$19F 38 A?6A 61 E€7V 

16 V!4G 39 W!25H 62 D!22T 

17 M!2B 40 H!3F 63 F€4T 

18 F?13L 41 Z$24R 64 Z?7N 

19 B?12J 42 V!3S 65 Y@15I 

20 P$21Z 43 K@22M 66 B€7P 

21 E@21Q 44 Q!6V 67 Z€18K 

22 U$15R 45 I$17P   

23 A!23L 46 K@5V   
 

3. non ammettere al concorso de quo i seguenti candidati, per le motivazioni di seguito specificate: 
 

N. 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
MOTIVAZIONE 

1 G$2H 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

2 W?22O 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

3 A€1K 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

4 J$7A 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

5 N?23G 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

6 L€23G 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 

7 J€14G 

Il candidato non è in possesso del requisito di cui al punto 2, comma 1, del bando approvato con Deliberazione 

D.G. n. 738 del 03/04/2024 e nello specifico non possiede una Laurea triennale/Magistrale appartenente alle 

classi di Laurea citate nel suddetto comma o altra laurea specialistica (LS) o magistrale (LM), o altra laurea 

a queste equiparate riconducibile ai medesimi ambiti secondo l’ordinamento universitario vigente. 
 

4. notificare il presente provvedimento ai candidati interessati alla procedura de qua; 
 

5. dare atto, altresì, che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
 

6. conferire immediata esecutività stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)                       _________f.to_________________ 

 

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)                              _________f.to_________________ 

 

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)                             _________f.to_________________ 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI 

 

 
 

 

 

 

PER COPIA CONFORME 

AD USO AMMINISTRATIVO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Brindisi               _____________________ 

 

 

Il Responsabile  ____________________ 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA 

 

Dal_18/09/2024__al________________ 

 

 

Data                        _________________ 

 

Il Responsabile      _________________ 

 

 

 

 
 

 

 

 


